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I dette nummer af Kredsnyt kan du læse om: 
o OK24 lønstigninger og godskrivning af anciennitet 
o Medlemskonference 
o A20 vidensindsamlingsmøder i 23/24 
o EU-direktiv om registrering af arbejdstid 
o Kollektiv ferie i sommerferien 
o Sygdom i ferien 

 
 
OK24 lønstigninger og godskrivning af anciennitet 
Den første og største af de aftalte lønstigninger i overenskomstperioden trådte i kraft 1. april og 

var på 4%. Dette gælder alle dele af lønnen inkl. pension. På grund af administrative forsinkel-

ser blev der både udbetalt stigning for april og maj med maj-lønnen, så hvis du syntes, din løn-

seddel så underlig ud, kender du nu årsagen. På lønskemaet på vores hjemmeside kan du se, 

hvordan din løn er sat sammen efter stigningen. 

Vi har i mange år haft en aftale i Solrød om, at man kunne få godskrevet op til 4 års anciennitet, 

hvis man læste til lærer og samtidig arbejdede som ikke-uddannet lærer. I OK24 blev det så af-

talt, at man kunne få godskrevet ancienniteten for den fulde periode. Det betyder, at det nu er 

meget mere attraktivt at påbegynde eller færdiggøre læreruddannelsen for de ansatte, der ikke 

har en færdig læreruddannelse. Har du brug for et overblik over forskellen på lønnen som ud-

dannet lærer kontra lønnen som ikke-uddannet, kan dette også læses i lønskemaet. 

Det administrative i denne øvelse er ikke helt på plads endnu og kommunerne afventer stadig 

procedurer fra KL. Solrød Lærerforening er i løbende kontakt med personaleafdelingen omkring 

emnet, og vi informerer nærmere, så snart der er nyt. 

 

Medlemskonferencer 
I oktober og november afholder DLF medlemskonferencer, der vil have fokus på skolepolitiske 
temaer og centrale spørgsmål om arbejdsmiljø. Konferencerne foregår over en weekend på enten 
GL. Avernæs Sinatur Hotel (oktober) eller på Skarrildhus Sinatur Hotel (november). 
 
Det er gratis at deltage, og DLF dækker dine rejseudgifter efter gældende regler. Du kan læse 
mere om temaerne for konferencerne på DLF.org, hvor du også kan tilmelde dig. Tilmeldingsfri-
sten er 23. august 2024. Du kan læse mere om konferencerne her. 
 

 
A20 vidensindsamlingsmøder i Solrød 23/24 
Som et led i arbejdstidsaftalen afholdes der årligt 2 vidensindsamlingsmøder mellem kreds og 
kommune. Formålet er at indhente fælles viden fra skoleledelse, tillidsrepræsentanter og AMR 

https://www.srlf.dk/medlem/loenskema
https://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/arrangementer/medlemskonferencer/
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ift. til lærernes arbejdstid og samspillet med de kommunale målsætninger. I år blev møderne 
afholdt 26/9 2023 og 27/5 2024. Blandt de emner der blev drøftet var: 

- Kommunikation med forældre, herunder Aula. 
- Fastholdelse og rekruttering. 
- Inklusion og specialundervisning. 
- Fleksibilitet i arbejdstiden. 

 
Vi har efterfølgende afholdt et opsamlingsmøde mellem kommune og kreds, hvor vi evaluerede 
årets vidensdelingsmøder og drøftede de fremtidige emner vi skal arbejde videre med. Din TR vil 
fortælle mere på et faglig klub-møde i det nye skoleår. 
 

EU-direktiv om registrering af arbejdstid 
Kredsen og tillidsrepræsentanterne er indkaldt til møde den 27. august. Her vil personaleafdelin-
gen fremlægge planen for lærernes registrering af deres arbejdstid. Vi har som Lærerforening 
insisteret på, at det bliver så ubureaukratisk og brugervenligt som muligt. 

 

Kollektive feriedage i sommerferien 
Kort udgave: er du ansat fra starten af dette skoleår - alt er ok, du behøver ikke læse videre.  
 
Længere udgave: Den kollektive ferie er fast placeret med de to første hverdage efter 2. juledag, 
uge 8, de tre hverdage inden påske og endelig ugerne 28, 29 og 30 i sommerferien. Det betyder 
konkret i forhold til den kommende sommerferie, at de 15 hverdage i uge 28-30 er kollektive 
feriedage og svarer til 111 timer. Har du ikke optjent nok ferie, kan du søge om feriedagpenge 
hos din A-kasse. Optjente feriedage i Solrød Kommune fremgår af din lønseddel under “Ferietimer 
(01.09.2023-31.12.2024)” - “Optjent i alt” (se bilede nedenfor). Er du ansat i løbet af skoleåret 
eller har du ikke optjent nok timer, skal du tjekke om du har feriedage med fra tidligere arbejds-
giver. Det kan du gøre her. 
 

 
 
 
 
 

Hvis du bliver syg i ferien 
Man har ret til erstatningsferie, hvis man bliver syg i ferien. 
  
Man har dog først ret til erstatningsferie fra den 6. sygedag under ferie (de 5 første sygedage kan 
være forekommet i andre ferier i ferieåret). Sygdommen skal dokumenteres ved en lægeerklæ-
ring, og udgiften til fremskaffelse af lægeerklæringen skal den ansatte selv betale. 
  
Det er vigtigt, at man melder sig syg på første sygedag. Melder man sig fx først syg på den 3. 
sygedag, tæller de første 2 sygedage som udgangspunkt ikke med. Vær også opmærksom på, at 
det kun er muligt at få erstatningsferie for ferielovens 5 ugers ferie og ikke for dage, hvor man 
har arbejdsfrie dage (fx 0-dage).  

https://www.borger.dk/arbejde-dagpenge-ferie/Oversigt-ferie/faa-feriepenge-udbetalt
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Er man syg før tidspunktet for den aftalte feries begyndelse og stadig sygemeldt, når ferien be-
gynder, vil man være berettiget til at få ferien i sygdomsperioden suspenderet og udskudt til 
senere afholdelse. Dette gælder også for afholdelse af 6. ferieuge. Du kan læse nærmere på DLF’s 
hjemmeside ved at trykke her. 

 

 

Kredskontoret i sommerferien 

Kredskontoret holder ferielukket i sommerferien (03.07 – 08.08). Du kan (ved akutte tilfælde) 
dog stadig kontakte kredsen på mail 045@dlf.org eller ved at lægge en besked på telefonsvare-
ren 56144330. (Der kan forekomme længere responstid end normalt i ferieperioden) 

I ønskes alle en rigtig god sommerferie. 

Venlig hilsen Kredsstyrelsen 

 

https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-eller-under-din-ferie
mailto:045@dlf.org

